
6 /  2015

ZPRAVODAJ
FARNOSTI

CHODOV PRAHAfchodoviny
17. 5. 2015
První svaté přijímání
v Komunitním centru
Matky Terezy

„ Kdo jí mé tělo
a pije mou krev,
zůstává ve mně
a já v něm...“
Jan 6,56



2 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O VŽ I V O T  F A R N O S T I

23. 4. – „Má dnes manželství ještě šanci?“– doc. P. Aleš Opatrný, Th.D.

17. 5. – První svaté přijímání v KCMT

17. 5. – Tradiční pouť u kapličky sv. Jana Nepomuckého na Hájích



3F C H O D O V I N Y

Tenhle text je skvělý. Dovolím si jej aplikovat 
trochu netradičně na naše starání se o věci, do 
kterých nám vůbec nic není, ale hodně nás za-
městnávají. Už jste někdy osobně slyšeli od Je-
žíše: „Nestrkej čumák, kam nepatří“? Tak nějak 
mi, lidově vyjádřeno, přijde tenhle příběh o Kris-
tu a Petrovi. A došlo mi, že se nás to často týká. 
Máme mnoho starostí s tím či oním, ale se svým 
obrácením si tolik starostí neděláme. A dokona-
le to kamuflujeme. Nám jde přeci o to, co bude 
s těmi druhými. Kristu jde ale o nás a naše obrá-
cení, a k tomu, abychom se stali pomyslnou trub-
kou, skrze kterou bude proudit Boží milost k dru-
hým, je podstatné naše obrácení, ne naše zou-
fání či zvědavost, jak to s tím oním či někým ji-
ným bude. To není výzva k laxnosti či lhostejnosti 
k druhým. Naopak je to výzva mít zájem o druhé, 
takový, jaký nám přísluší.

Jaký že mi tedy přísluší zájem o mé okolí? Vlast-
ně jednoduše evangelní. Tedy ve smyslu dvou při-
kázání lásky, ve kterých je celý zákon a proroci.

Mám zájem o obrácení bratra či sestry? Tak to 
se nejdřív musím obrátit sám a změnit své smýš-
lení. A to je odrazový můstek. Ne, co s tím chudá-
kem bude, ale začít žít z Boží milosti a Boží Láskou 
tak mohutně, že skrze nás bude proudit láskyplné 
přijetí, a přitom plné pravdy, ke každému celníkovi 
a nevěstce, přesně tak, jak to dělal Ježíš.

Petr dostal jasnou odpověď a je pro každého 
z nás. Co je ti do toho; ty pojď a následuj mne! 
A snad se to dá uchopit i pro naše dny víry. Jdě-
me, následujme ho a nechť každý náš evangelizač-
ní rozhovor je veden krásným motivem: Bůh tě má 
rád; a ne trochu parafrázovaně: „Co s tebou, chu-
dáku, bude.“

 P. Michael

Nestrkej nos, kam nepatří!

N A  S L O V Í Č K O . . .

SLOVO REDAKCE

V neděli 26. dubna při mši svaté v 11 hod. 
nám byli představeni někteří noví katechu-
meni. Moc se mi líbily jejich odpovědi na 
otázky typu: co od církve žádají a jak se budou 
na křest připravovat. Touha Pána poznávat 
z nich přímo vyzařovala a vyznání Terezky, že 
má Ježíše ráda, mi vehnalo do očí slzy.

Máme být jako děti, jinak nevejdeme do 
Božího království. Ta dětská čistota a pravdi-
vost ve vztazích, ta mi často chybí. Vidím, jak 
jsem nedokonalá a zranitelná, a tak se mnohdy 
radši uzavírám. A to i před Bohem. Proč 
ne umím tak krásně a upřímně vyznat: „Ježíši, 
mám tě ráda?“ Asi je to tím, že vidím, jak moc 
mi chybí k té dokonalé lásce. Ale jde Ježíši 
opravdu o mou dokonalou lásku? Nemá spíš 
radost ze mě jako takové než z mých výkonů?

Tak díky vám, milí katechumeni, za svědec-
tví vaší touhy po poznávání Pána. Jste pro nás 
vzorem, jak je krásné toužit po Pánu. Je to 
i pro nás „mazáky“, protože poznávání Ježíše 
je na celý život. Katka

Jan 21,20-23: Petr se obrátil a spatřil, že za nimi jde učedník, kterého Ježíš miloval, ten, 
který byl při večeři po jeho boku a který se ho tehdy otázal: „Pane, kdo tě zrazuje?“  Když 
ho Petr spatřil, řekl Ježíšovi: „Pane, co bude s ním?“ Ježíš mu řekl: „Jestliže chci, aby tu 

zůstal, dokud nepřijdu, není to tvá věc. Ty mne následuj!“  Mezi bratřími se to slovo rozšířilo a říkalo 
se, že onen učedník nezemře. Ježíš však neřekl, že nezemře, nýbrž: „Jestliže chci, aby tu zůstal, dokud 
nepřijdu, není to tvá věc.“



4 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O VZ A M Y Š L E N Í  J Á H N A  P A V L A

Vím, komu jsem uvěřil, jsem si jist, jsem o tom 
přesvědčen …“ – to jsou slova apoštola Pav-

la a je to i svědectví do dnešní doby a do prostře-
dí, v kterém žijeme. To se očekává také od každého 
křesťana. Budeme vydávat své svědectví víry, nadě-
je a lásky právě v těchto dnech, kdy budou probíhat 
„Dny víry“, které nás mají nastartovat k větší aktivi-
tě, aby lidé poznali, že má smysl jít za Ježíšem, násle-
dovat ho na každém kroku pozemského života. Ná-
sledovat Dobrého pastýře. Vidět v jeho osobě krá-
su, zakoušet to, co je milé, co je nádherné, co je do-
konalé. Protože člověk jedná vždycky tak, že jde za 
tím, co se mu líbí, tak to říká i sv. Augustin.

Ježíš není „nějaký“ pastýř, ale „ten“ pastýř, vzo-
rový pastýř, který se ujímá svých ovcí, každého člo-
věka ochotného jít za ním. On je pastýř, obětovaný 
a vítězný beránek, který přivádí stádo k pramenům 
živé vody. On je ten slíbený pastýř, sám Pán, který 
se stává pastýřem života, vhodným k následování.

Ježíš nám dokonce ukazuje způsob, jakým on je 
pastýřem: dává svůj život za ovce. Zde se nechce 
říct, že pastýř dává svůj život v tom smyslu, že umí-
rá. Kdyby umíral, ovce by byly rozptýleny, rozutekly 
by se a těžko by je někdo sjednotil. Chce se tu říct, 
že první vlastností pastýře je láska a odvaha, s ja-
kou za ně vystavuje svůj život. Dobrý pastýř se o své 
ovce stará jako o svůj vlastní život. Ten, kdo je jen 

najatý, se naopak stará pouze o svou mzdu: ovce tu 
jsou k tomu, aby sloužily jeho životu, jedná ze svých 
osobních zájmů. V okamžiku nebezpečí uteče od 
těch, kdo šli za ním. To stále platí: poté, co nás ně-
jaká modla svedla a vysála, vždycky nás v okamžiku 
nouze opustí: nedodrží slib a zklame naději, kterou 
jsme do ní kladli. Vlk, tradiční nepřítel stáda, před-
stavuje síly zla. Sám Ježíš vyslal učedníky jako ovce 
mezi vlky. Každá epocha má své vlky. Tu a tam mají 
jméno a příjmení. Ale většinou jsou anonymní. A to 
je nesmírně nebezpečné, protože to představuje fa-
lešný vzor člověka, módní záležitost, módu, která se 
plíživě šíří a působí krveprolití uvnitř stáda. Příchod 
vlka ukazuje, kdo je dobrý pastýř a kdo je najatý za 
mzdu, kdo umí vydat svůj život a kdo naopak myslí 
jen na to, jak zachránit sebe samotného. 

Ježíš nám stále říká: Já jsem dobrý pastýř, znám 
svoje ovce, a moje ovce znají mne. Každou volám 
osobně jménem: Dal jsem ti jméno, jsi můj … proto-
že ses stal v mých očích drahým a slavným, miluji tě. 
Jde tu o osobní vztah. O vztah mezi námi a Ježíšem, 
o vztah k Bohu. A tento vztah je individuální podle 
našeho poznání a podle stupně naší lásky k Bohu. 
Jak žijeme svou víru, své křesťanství. Co pro nás zna-
menají dvě nejdůležitější přikázání: Miluj Pána, své-
ho Boha, celým svým srdcem, celou svou duší a ce-
lou svou myslí. Miluj svého bližního jako sám sebe.

Odpověď si musíme dát každý sám. Ale Ježíš má 
také starost o ty, kteří se z jeho stáda zatoulali, kte-
ří jdou po jiné cestě k jinému stádu. On je hledá 
a raduje se, když je najde a přivede zpět.

Nenechme se zmást a zdeprimovat tím, že je 
mezi lidmi mnoho zla a nenávisti, že je mnoho 
zlých sklonů i v každém z nás. To je jen rub svo-
body člověka. A proto denně s novou chutí usiluj-
me, abychom svůj den, svou přítomnou chvíli pro-
žili v blízkosti dobrého pastýře. Usilujme také, aby 
naše tvář, s kterou jdeme mezi lidi, byla obrazem 
Boží lásky. Denně znovu usilujme, abychom pevně 
stáli v táboře slušných lidí, na straně dobra a spra-
vedlnosti. Kvalita lidského života záleží na tom, jak 
se rozhodneme. Jestli opravdu a do důsledku pů-
jdeme cestou s Ježíšem. A na tuto cestu bychom 
měli pozvat všechny lidi, každého člověka, proto-
že Ježíš nás všechny miluje, a chce spásu a radost-
ný život pro všechny lidi. Je úlohou církve přivést 
i ostatní lidi k dobrému pastýři, aby se již tady na 
zemi budovalo Království Boží. 

Váš jáhen Pavel Urban

Dobrý
pastýř

„



5F C H O D O V I N Y K C M T  /  D N Y  V Í R Y

ZPRÁVY
z KCMT

Milí farníci,
minulý měsíc jsme se dozvěděli výsledky dotační-
ho řízení v rámci grantového programu MČ Pra-
hy 11 a jsme velmi rádi, že byly dotací podpořeny 
i čtyři konkrétní programy pořádané naší farnos-
tí – masopustní veselice, cyklus koncertů, divadel-
ní představení Moravské pašije a manželské veče-
ry. Celková částka dotace činí 24 000 Kč. 

Nechali jsme dotisknout propagační materiály 
k pronájmu prostor KCMT, leží na obvyklých mís-
tech u nástěnek a při vchodu do obou kostelů. 

Pokud vás napadá konkrétní osoba či organiza-
ce, která by mohla pronájem využít a tím podpo-
řit chod naší farnosti, nebo místo, kde by o tyto 
materiály mohl být zájem, budeme rádi, když je 
předáte dál. 

Srdečně vás zveme na programy, které se vám 
v rámci evangelizačních Dnů víry nabízí v celé 
Praze i v obou našich kostelích. Pozvěte své blíz-
ké či známé a využijte je i k vlastnímu duchovní-
mu prospěchu. Po skončení Dnů víry, první červ-
novou neděli, je pro Vaše děti či vnoučata připra-
vena oslava Dne dětí, kterou pořádáme ve spo-
lupráci s MC Domeček. 

Přeji vám krásný začátek léta.
Karina Juráková

ředitelka KCMT

 1. 6. 17.00 a 19.00  Beseda nad fi lmem „God’s Not Dead“ (klubovna + foyer)

 2. 6. 9.30  „Co může každý člověk poznat o Bohu“
přednáška – Mgr. Roman CARDAL Ph.D. (foyer).

  19.00  Učiňme člověka – divadlo – tři biblické příběhy
– hrají T. Durdilová, H. Malaníková, I. Pulicarová,
na klarinet Hanus Axman (sál KCMT). 

 3. 6. 9.00–12.00  Zastavení k novému nadechnutí – program pro maminky, 
během kterého bude postaráno o děti (sál KCMT).

  19.00 Hodů la Adonáj – unikátní koncert hebrejských písní
   – hudební sdružení Tof Toda (kaple KCMT).

 4. 6. 9.00–12.00  Zastavení k novému nadechnutí program pro maminky, 
během kterého bude postaráno o děti (sál KCMT).

  18.00 Slavnost Božího Těla

  19.00 Modlitba za každého, kdo žije na Jižním Městě
   a nese životem něco těžkého.

 5. 6. 8.45, 10.00, 11.30  „Stvoření světa a místo člověka v něm“ – program pro ZŠ.

  19.00  Koncert skupiny ASAF
se svědectvím o životě s Bohem + kázání (KCMT).

DNY VÍRY 2015
na Jižním Městě

NA
UVEDENÉ

PROGRAMY
JE VSTUP
VOLNÝ



6 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O VN A P S A L I  J S T E . . .

Letošní první farní zájezd se uskutečnil v sobotu 
15. dubna. Odjížděli jsme ostatně jako pokaždé od 
Komunitního centra Matky Terezy na Jižním Městě 
a jako vždy v 7 hodin. Po přivítání jáhnem Pavlem 
jsme se v autobuse pomodlili. Tentokrát nám cesta 
ubíhala rychle a byla zajímavější o to, že jsme měli 
paní průvodkyni. Ta nás od začátku cesty informo-
vala o pamětihodnostech, které jsme míjeli. 

Nejdříve to bylo o Průhonickém parku: kdo ho 
založil, jaké rostliny se tam nacházejí, jak byl prodán 
státu a že tam nyní sídlí Botanický ústav Akademie 
věd. Dále jsme míjeli zámek Konopiště. Tam se 
paní průvodkyně rozpovídala o životě Ferdinanda 
d´Este, o jeho mládí, o tom jak se zamiloval do 
Žofie Chotkové, jaké mu otec kladl překážky, aby si 
ji nemohl vzít, jak musel jet na cestu kolem světa, 
jak si ji nakonec přece jen vzal, čeho se museli 
odříci. Manželství bylo nesmírně šťastné, měli tři 
děti, dceru a 2 syny. Jak jeli do Sarajeva a konečně 
seděli v kočáře vedle sebe a jak na ně v Sarajevu 
čekali atentátníci. V Sarajevu oba zahynuli.

Dále jsme jeli přes město Miličín směrem na 
Tábor. O historii tohoto města jsme se od paní prů-
vodkyně dozvěděli, že je spojeno s husitským hnu-
tím. Pozoruhodností Tábora jsou katakomby. Známý 
je též rybník Jordán. Dozvěděli jsme se, že Tábor je 
spjat s hereckou rodinou Kodetů, která má v Táboře 
své muzeum.

Dále jsme se dozvěděli hodně o stavění rybníků 
v jižních Čechách na Rožmberském panství a o chovu 
kaprů. Nejznámějšími rybníkáři byli Štěpán Netolický 
a Jakub Krčín z Jelčan. Dříve bylo na Rožmbersku 
na 100 rybníků. Teď je jich asi polovička. Na hrázích 
rybníků se sázely duby. Míjeli jsme Třeboň, kde jsme 
z autobusu viděli hrobku Rožmberků, pivovar Regent 
a jiné pamětihodnosti. Nejchytřejší z Rožmberků 
působili na Pražském hradě. Známí Rožmberkové 
jsou Petr Vok a Vilém z Rožmberka.

Za poslechu zajímavého výkladu paní průvod-
kyně jsme dojeli do Nových Hradů, kde na nás čekal 
pan starosta, který nám pověděl všechno o histo-
rii Nových Hradů, udělal s námi malou projížďku 
městem, zajel na česko-rakouské hranice, kde byly 
ponechány zbytky ostnatých drátů, ukázal nám 
hrobku Bukvojů z Francie, kteří v Nových Hradech 
žili a působili několik století. Navštívili jsme též kláš-
ter, kde působí řádové sestry Rodiny panny Marie. 
Výklad a prohlídku podala sestra Lioba.

Z Nových Hradů jsme se rozjeli do Dobré Vody, 
kde působí druhá polovina sester Rodiny panny 
Marie. Klášterní kostel je nádherný, má zlace-
 ný hlavní oltář. V tomto kostele jsme si zazpívali 
mariánské písně. Z Dobré Vody jsme odjeli do 
Trhových Svin, kde jsme se zastavili, abychom se 
podívali na gotický kostel zasvěcený Panně Marii. 
Sladkou tečkou našeho výletu byla návštěva cuk-
rárny v Borovanech, kde jsme se občerstvili na cestu 
zpět do Prahy. Potom hurá do autobusu a návrat do 
Prahy. V autobuse jsme se na zpáteční cestě modlili 
a zpívali. Ke Komunitnímu centru na Jižním Městě 
jsme dorazili v půl desáté večer.

 Jiřina Švejdová 

FARNÍ ZÁJEZD
DO NOVÝCH HRADŮ

Sestra Lioba
nás provázela klášterem

v Nových Hradech

Klášterní kostel ve Velké Vodě
má nádherný zlacený oltář



7F C H O D O V I N Y 2 3 .  K V Ě T N A  /  S VÁT O S T  B I Ř M O VÁ N Í

Foto © Tomáš Brhel, Jaroslav Hodík

„Přijmi

pečeť daru

    Ducha Svatého...

 ...Amen“



8 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O V

Pocházel ze starého italského knížecího rodu, 
plného násilí a vášní. Jako syn markýze byl 
dvorním pážetem ve Florencii i na královském 
dvoře v Madridě. Rozhodl se s pomocí Boží 
milosti vítězit nad zlem a konal kající skutky. 
V Římě vstoupil do noviciátu Tovaryšstva 
Ježíšova. Připravoval se na kněžství, když 
vypukla morová epidemie. Při ošetřování 
nemocných se nakazil a v Římě zemřel.

Z posledního dopisu sv. Aloise matce

Svolávám na Vás, má jasná paní, dar Ducha Sva tého 
a jeho útěchu bez konce. Když mi přinesli Váš dopis, 
nacházel jsem se ještě živý v této krajině mrtvých. 
Ale dodejme si ducha, obraťme své aspirace k nebi, 
kde budeme chválit věčného Boha v zemi živých...

Doufal jsem v této chvíli, že už budu mít tuto 
cestu za sebou. Láska, jak píše svatý Pavel, spočívá 
v tom, že „se radujeme s radujícími a pláčeme s pla-
čícími“. Proto, se, drahá máti, máte velice radovat, 
neboť také Vaší zásluhou mi Bůh ukazuje pravé štěstí 
a osvobozuje mě od bázně, že ho ztratím. Svěřím 
Vám také, jasná paní, že když rozjímám o Boží dob-
rotě, moři bez dna a bez břehů, moje mysl je uchvá-
cená. Nedokážu pochopit, jak se Bůh může dívat na 
moji tak maličkou a krátkou námahu a odměňuje 
mě věčným odpočinkem a z nebe mě zve k onomu 
štěstí, které jsem až dosud hledal tak liknavě. Nabízí 
mi za několik slz, které jsem prolil pro něho, ten 
poklad, jaký je korunou za velkou námahu a nářek.

Jasná paní, mějte se na pozoru, abyste nezraňo-
vala nekonečnou Boží dobrotu tím, že byste pro 
mne plakala jako pro mrtvého, zatímco já budu žít 
před Boží tváří a s jeho přispěním budu moci pomá-
hat Vám ve Vašich potřebám daleko více než zde 
v tomto životě.

Naše odloučení nebude dlouhé. Opět se uvidíme 
v nebi spojeni původcem naší spásy, budeme se 
radovat nesmrtelnou radostí, chválit ho z celé duše 
a vděčně mu bez konce zpívat o milostech, které 
budeme prožívat a které nepominou. On nám nej-
dříve odejme to, co nám daroval, ale to jen proto, 
aby to uložil na bezpečnější a neporušitelné místo 
a aby nás ověnčil těmi dobry, po kterých toužíme.

Tyto věci jsem řekl jen proto, abych uposlechl 
svou horoucí touhu, abyste Vy, jasná paní, a celá 
Vaše rodina, pokládala můj odchod za dobrodiní, 
které Vás může potěšit. Provázejte mne nadále 
tvým mateřským požehnáním, zatímco já budu na 
moři směrem k přístavu všech svých nadějí. Rozhodl 
jsem se, že Vám napíšu, protože mi nezbylo nic, čím 
bych Vám mohl projevit jasnějším způsobem lásku 
a úctu, kterou jsem Vám dlužen jako Váš syn. ■

S V Ě T E C  M Ě S Í C E  –  2 1 .  Č E R V N A

Postavení: řeholník TJ

Patron:  - mládeže, studujících
- přímluvce při volbě povolání
-  pomocník proti očním 

chorobám i morové epidemii

Atributy: jezuita, kříž, lebka, lilie

PŘEDSEVZETÍ, MODLITBA
Postoj k čistotě si musím udržet podle vzoru 

svatých a nedat se ovlivnit světským prostře-
dím. Pomodlím se za udržování této ohrožo-
vané ctnosti mezi mladými lidmi.

Bože, Tys připravil každému z nás cestu, kte-
rou nás vedeš k sobě, Tys spojil v životě sva-
tého Aloise podivuhodnou nevinnost s kajíc-
ností; na jeho přímluvu pomáhej i nám, a když 
se mu nepodobáme nevinností, veď nás 
k čistotě srdce cestou opravdové kajícnosti 
a pokání. Prosíme o to skrze Tvého Syna Ježíše 
Krista, našeho Pána, neboť on s Tebou v jed-
notě Ducha svatého žije a kraluje po všechny 
věky věků. Amen

( závěrečná modlitba z breviáře)

Svatý Alois
z Gonzagy
(1568 – 1591)

Svatý Alois
z Gonzagy
(1568 – 1591)



9F C H O D O V I N Y R O Z H O V O R

Když se řekne „MISIE“, tak si většina lidí vyba-
ví osídlování Ameriky. Ne vždy šťastným způ-
sobem. Nebo misionáře působící v chudých 
oblastech Afriky a Asie. První otázka mě tedy 
napadá: jak vznikla myšlenka městských mi-
sií? A kde všude se už městské misie konaly? 

Slovo „misie“ se odvozuje z latinského missio 
tj. poslání. Je to pověření nést evangelium a svěd-
čit o Kristu po celém světě (Mk 16,15). Snad nej-
lépe vystihují obsah pojmu „misie“ Ježíšova slova: 
„Jako Otec poslal mne, tak i já posílám vás.“ (Jan 
20,21) Tam, kde je víra na ústupu, vzniká nový pro-
stor pro misii. Tak je tomu s většinou měst v naší vlas-
ti. Do některých nás Pán již přivedl. Jsou to například 
Toužim, Tanvald, Hanušovice, Rakovník, Litoměřice, 
Chru  dim, Krnov a řada dalších. Zatím největší byla 
městská misie v Hradci Králové v roce 2008.

Jak vlastně vznikl misionářský tým? Z jakých 
lidí sestává? 

Náš misijní tým navázal na plodný apoštolát s mi-
sijním autobusem v 90. letech. Když jsme museli au-
tobus vrátit, pokračovali jsme dál bez něj. Jádro týmu 
tvořili dominikánští terciáři. Později se přidali brat-
ři i sestry dominikánského řádu. Tým vždy doplňovali 
i laici, kteří cítili touhu předávat poklad katolické víry.

Ve vašem týmu jsou i laici. Jak se může laik 
stát misionářem? Musí projít nějakou formací 
či skládat nějaké zkoušky?

Někteří laici s námi jezdí od nepaměti. Pro další 
jsme organizovali Večerní evangelizační školu. Vět-
šinou chceme, aby uchazeč už měl nějakou vlastní 
zkušenost s hlásáním evangelia.

Myslíte si, že to má nějaký smysl chodit dům 
od domu, ulici od ulice a mluvit s lidmi o Bohu 
a o křesťanské víře? Stojí vůbec o to něco ta-
kového slyšet?

Jistě, že to má smysl. Pán by od nás nežádal nic ne-
smyslného. Hodně záleží na formě, aby nebyla odpu-
zující, ale Boží. Misionář by měl být sjednocen s Kris-
tem a prodchnut jeho Duchem. K podstatným r ysům 
dobrého misionáře patří: pokora (nejsem lepší, než 
ti druzí), důvěra v Pána (On mne posílá, je to jeho 
dílo), otevřenost k vedení Ducha Svatého (ochota ke 
změně plánu i slov), láska k lidem, citlivost vůči nim 
a res pekt k jejich svobodě. Toto by nás mělo odlišit od 
sektářů, kterým jde jen o „ulovení“ dalšího člověka.

Vy osobně, neměl jste někdy strach z reakcí lidí?
Ano, někdy mívám obavu či jistý ostych. Ale jak 

se píše v Janovi „...dokonalá láska strach vyhání“ 
(1 J 4,18) Apoštolát je jeden z vrcholných skutků 
blíženecké lásky. Vlastně by misie měla být pro kaž-
dého křesťana samozřejmá. Je to něco normálního 
a přitom krásného. A když to konáme, Pán nás od-
měňuje pokojem a radostí.

Co se děje potom s těmi lidmi, kteří projeví zá-
jem o to dozvědět se něco více?

V průběhu misie se s nimi třeba i vícekrát setká-
me. Vzbudí-li v nich Pán touhu jít dál jeho směrem, 
seznámíme je s panem farářem, nebo je uvedeme 
do nějakého živého společenství ve farnosti.

 
Můžete zmínit nějakou konkrétní zkušenost 
z misií, které jste dělali?

Misie vždy konáme ve spolupráci s místní far-
ností. V posledních letech tato spolupráce rostla. 
Velikou radost jsme měli například, když po misii 
v Rožnově pod Radhoštěm projevilo několik mla-
dých lidí touhu jet s námi na další misie a skutečně 
se k nám další rok v Rakovníku připojili.

 
Moc děkuji a těším se na setkání v červnu...

Rádo se stalo. Bůh Vám žehnej!
Připravila Vlasta Hamalová

„ Jako Otec poslal mne,
tak i já posílám vás“

Do naší velké jihoměstské farnosti přijede tým misionářů, který má
na starost P. Pavel Maria Mayer, dominikán. Položila jsem mu pár otázek.



10 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O VK S K

CO BYLO A CO BUDE?
co BYLO

■  27. 3. / Křížová cesta 

Sešly jsme se u KCMT. Když jsme tam dorazily 
všechny, tak jsme si zahrály hru na vlka, kozy a zelí. 
Potom jsme šly na metro, z metra na autobus a vy-
stoupily jsme na Petřínské. Ke Křížové cestě jsme 
se dostaly takovou kabinkou, která jezdila nahoru 
a dolů po drátech jako tramvaj. Došly jsme k 1. kří-
ži a tam se začalo hrát divadlo. Byli tam i Mayo-
vé a jiní skauti. Na konci toho divadélka jsme se 
pomodlili; začala hrát hudba a všichni zpívali. Tak 
jsme pokračovali až k 14. kříži. Potom jsme se tam 
s holkama honily a pak šly domů stejnou cestou. 
Už bylo pozdě, tak jsme nejely tou kabinkou, ale 

šly jsme dolů pěšky. 
Můmie se tam honi-
la s Májem a zakop-
la a spadla. Naštěstí 
si neudělala nic váž-
ného. Pak jsme jely 
stejnou cestou. Když 
jsme byly u KCMT, 
tak jsme si daly ve-
čerku a odešly domů. 
Bylo to dobrý. 

zapsala Lucka

■  Sobota 11. 4.
Sešly jsme se u kostela, a když jsme byly všechny, 

vyrazily jsme k metru. Jely jsme na Hlavní nádraží a 
tam přestoupily na vlak, který jel do Benešova u Pra-
hy. Pak jsme šly a zapisovaly jména ulic, které jsme 
viděly, až jsme se dostaly do blízkosti zámku Kono-
piště. Nejdřív jsme se koukly do příkopu, kde byl živý 
medvěd. Pak jsme šly na nádvoří, dovnitř jsme bo-
hužel nešly, ale když jsme se vracely, viděly jsme stu-
dánku přání, sochu pána se psy a pávy. Z altánku 
jsme viděly bažanty a veverky a někteří i srnku. Pak 
jsme šly do botanické zahrady a pak jsme se vrátily 
k vlaku. Tam jsme taky plnily různé úkoly.

zapsala Deniska

SPORTOVKY
V květnu jsme se dostali do loděnice jen jednou. 

Jižní Město se přiblížilo k Vltavě zřízením nové zastáv-
ky vlaku Praha-Kačerov, a tak jsme dorazili do do-
movského přístavu KSK Praha, do loděnice SK Loko-
motiva Braník, v rekordním čase. Sestavili jsme dvě 
samostatné posádky a ty nakonec zvládly plavbu od 
loděnice k ústí Kunratického potoka a zpět. Rovno-
váhu na lodi a řídicí záběry by bylo potřeba do první 
plavby v přírodním terénu ještě potrénovat. Šance na-
stane 4. 6., kdy si sportovky vezme pod křídla mimo-
řádně Vašek, hlavní vedoucí vodáckého tábora.

Ministranti z KCMT v katedrále
Jednou z tužeb KSK Praha je nadchnout kluky  

chlapáckou atmosférou k nasazení všech sil v po-
dávaných výkonech a v práci na sobě. K tomuto 
cíly dokonalými mílovými kroky vede ministranty 
tým ceremonářů v katedrále sv. Víta, Václava a Voj-
těcha. Proto je pro mě vodění kluků ministrantů 
z naší farnosti do katedrály jak naplňováním služby 
farnosti, tak i aktivitou, která mi ladí s KSK Praha. 

Sice by nemělo možná patřit do této rubriky nic 
o ministrantech. Ale u kolébky KSK Praha stojí myš-
lenka: propojit křesťanskou výchovu a civilní hod-
noty, pozitivní prostředky zrání osobnosti, sport, 
kulturu a zájem o vědu. Cílem KSK Praha je také 
snažit se od dětského věku bořit hráze mezi zá-

Z kroniky
   Sněhové vločky



11F C H O D O V I N Y K S K  /  V Y B R A L I  J S M E . . .

Kontakty na vedoucí:
■  Sport a kultura: Jarda Olšanský

tel.: 603 256 411, jarda.olsansky@kskpraha.org

■  Oddíl a tábor vlčat: Jarda Diki Šrámek
tel.: 605 974 863, jarda.diki@seznam.cz

■  Oddíl a tábor skautek: Lucie Skrčená
tel.: 721 770 421, l.skrcena@seznam.cz  

■  Dobrodružný tábor: Vítek Zahradník
tel. 724 362 736, taborksk@gmail.com

■  Vodácký tábor: Václav Olšanský
tel.: 775 521 404, V.Olsansky@seznam.cz

■ Sportovky: Marek Stehlík, sportovky@post.cz

■  Voda advanced:  Honza Procházka
tel.: 608 228 730

jmovými skupinami a poskytnout potřebné admi-
nistrativní zázemí pro občanské aktivity dětí a mlá-
deže v rámci farnosti. Takže se osměluji a přiklá-
dám ministrantskou fotku z letošních Velikonoc do 
této rubriky.  Na fotce je kromě našich ministran-
tů zachycen i jejich kamarád Vavřinec, elitní znalec 
historie zemí koruny české.

Jarda Olšanský

co BUDE
•   Kanoistický trénink na Vltavě: čtvrtek 4. 6.,

sraz u KCMT v 17.00
•  Voda advanced: 14. až 21. 7.
•  Tábor dobrodružství na cestě kolem světa 

v Lejčkově: 18. 7.–1. 8. 2015
Informační stránka tábora je na webu
http://kskpraha.org/tabor.php.

•  Vodácký tábor: 8. 8.–16. 8. 2015
Informace a přihlašování přímo u Vaška, 
hlavního vedoucího (viz níže).

Mít osobní
vztah s Bohem
Komu tím prospěju?
Ovoce Božího Ducha je láska, radost,
pokoj, shovívavost, vlídnost, dobrota,
věrnost, tichost, zdrženlivost. (Gal 5, 22)

Bůh nám může připadat vzdálený. Nedávno 
jsem mluvila s jedním blízkým člověkem, 
který mi řekl, že vytvářet vztah s Bohem je 
pro něj velice těžké. Ano, opravdu to může 
být náročné. Je pro nás často nad naše síly 
udržovat dobré vztahy i s našimi příbuznými 
a lidmi, které máme rádi a na kterých nám 
záleží. Přitom je vidíme, můžeme s nimi mlu-
vit, dotknout se jich. Bůh nám může při-
padat vzdálený, neodpovídající a hluchý 
k našim potřebám. Možná máme pocit, že 
tvořit osobní vztah s Bohem je ztráta času, že 
z toho nic nemáme.

On ale není hluchý. Stejně jako na našich 
lidských vztazích, musíme pracovat i na 
vztahu s Bohem, a to hlavně prostřednictvím 
osobní modlitby. Modlíme-li se doopravdy, 
Bůh není hluchý, ale naopak. Naslouchá nám 
a odpovídá. Snažíme-li se vytvářet silné spo-
jení, kdy pevně zakořeníme v jeho přítom-
nosti, budeme více disponováni k vnímání 
působení jeho Ducha v našich životech.

Ovoce jeho působení pak můžeme pře-
dávat okolnímu světu a přispívat tak k šíření 
dobra kolem nás.

Stojí za to Bohu věnovat čas.
Stojí za to žít v jeho přítomnosti,
protože on je naším životem.

-bf- (www.vira.cz)



12 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O VC H A R I T A

Milí přátelé.
první jarní měsíce byly letos poměrně dobro-

družné. Magistrát hlavního města Praha výrazně 
pozdržel dotační řízení, a tak jsme se výsledky do-
zvěděli až v měsíci dubnu. Bylo to strašně dlou-
hé období nejistoty, kdy jsme nevěděli, s čím mů-
žeme počítat. Obvyk le nám peníze přijdou kon-
cem března, ale výsledky bývaly vyhlášeny do 
konce ledna. Nemá-
me tedy peníze, ale 
víme, že budou. Le-
tos to bylo opravdu 
hodně nepříjemné 
období. Peníze nám 
nakonec na kon-
to přišly v první po-
lovině května, a tak 
se naše hospodaře-
ní opravdu napnulo 
neuvěřitelným způ-
sobem. Nicméně, 
s pomocí mnohých 
z vás jsme krizové 
období překonali. Čekáme ještě na výsledky regi-
onálních dotací, ale konečně jsme se ocitli v eko-
nomicky klidnější části roku.

Současně jsme si prošli menším personálním 
zemětřesením. V únoru ukončila pracovní poměr 
naše vrchní sestra a asi 6 týdnů jsme hledali ná-
hradu. A tak jsem kromě postu ředitelského ješ-
tě nakrátko převzala i povinnosti vrchní sestřičky. 
Nakonec jsme novou vrchní sestru našli a situace 
se stabilizovala. V dubnu potom o rozvázání pra-
covního poměru požádali zdravotní bratr a sestra 
a také jeden pečovatel. Personální stav se ale brzy 
zase upraví, protože zájem o vyhlášená volná pra-
covní místa v přímé péči je poměrně velký. 

Zažili jsme také největší vlnu úmrtí klientů, ja-
kou jsem za celých 15 let svého působení v Cha-
ritě zažila. Ve 14 dnech nám zemřelo 12 klien-
tů. Bylo pár dní, kdy už jsme pomalu měli strach 
zvednout telefon. Naštěstí toto období nastalo 

těsně před Velikonoci. V předvečer Velikonoč-
ní neděle jsme si uvědomili, že se nám podařilo 
všechny tyto klienty dopečovat v domácím pro-
středí, a tak je to vlastně vítězství. Zájem o naše 
služby je už dlouhou dobu stabilní, a tak jsme 
obratem přijali několik nových klientů a rozšířili 
služby klientům, jejichž zdravotní stav se zhoršil. 

Mám na vás dvě prosby. V letošním roce do-
platíme leasing na obě naše firemní auta. Auta 
jsou plně vytížená a v pracovním týdnu denně jez-
dí s obědy i klienty. Máme v plánu pořídit ještě 
jedno služební auto, protože často potřebujeme 
někam jet, a zjistíme, že nemáme k dispozici žád-

ný vůz. Auta bude-
me samozřejmě vy-
měňovat postupně, 
jak finanční situace 
dovolí. Říkali jsme 
si, že by bylo mož-
ná rozumné poří-
dit všechna auta od 
jednoho dodavate-
le. Ideálně abychom 
měli služby a ser-
vis na jednom mís-
tě. Navíc zjišťujeme, 
že pokud s někým 
dlouhodobě a pra-

videlně obchodujeme, tak se velmi rychle vytvoří 
osobní vztah a z něj i výhodnější podmínky posky-
tování služeb. Nikdo z nás ale nemá dobrý kon-
takt na prodejce nebo servis aut v Praze nebo nej-
bližším okolí. Kdyby se ve farnosti našel někdo, 
kdo by mohl v této věci pomoci, byli bychom vám 
vděčni. Auta se stávají nezbytnou součástí našich 
služeb a využíváme je opravdu neustále. 

Na závěr poslední prosbu. Moje asistentka Dia-
na čeká miminko a od července bude na mateř-
ské dovolené. Zastupovat ji bude Jana Špinarová, 
která u nás před několika lety krátce pracovala. 
Jana není z Prahy, a proto pro ni hledáme finanč-
ně přijatelné ubytování. Jana je svobodná, neku-
řačka, věřící, znám ji už mnoho let. Ubytování sta-
čí prosté. Kdybyste někdo mohl ubytování nabíd-
nout, zavolejte nebo napište přímo mně, prosím.

Přeji nám všem slunný červen.
 Eva Černá

zprávičky
 z Farní charity

Chvíle odpočinku...



13F C H O D O V I N Y

dobrovolníci,
 dobrovolnice,
   dobrovolníčata

D O B R O V O L N Í C I  /  M M M

M E D I TAČN Í
M YŠLENKY
M OUDRÝCH

Myšlenky vybírá Charles Tvrzník

■ Všichni lidé, bratři na téže lodi světa, lidé, kteří 
jedou spolu: slabí a silní, černí a bílí, bohatí a chu-
dí – pod jedním sluncem, ve stejném větru! Nikdo 
se nehází přes palubu, nikdo nekončí na smetiš-
ti, aby tam umřel hlady! Nebojuje se o velitelský 
můstek! Lidé na palubě si zpívají! Na téhle lodi je 
každý v klidu a v bezpečí… (Phil Bosmans)
■ Františkán ze 16. stol. nám píše: „Ať je vaše 
vůle vždy připravena na každou možnost a vaše 
srdce ať není ničím spoutané. Když vyslovujete ně-
jakou touhu, dělejte to tak, abyste se v případě 
neúspěchu ani v nejmenším netrápili... Pravá svo-
boda totiž spočívá v tom, že se na nic nevážeme. 
Takto odpoutanou chce mít Bůh Vaši duši, aby v ní 
mohl konat své veliké zázraky.” (Juan de Bonilla)
■ Dospělí by měli postupně vést děti k práci 
a sami se od nich učit hře. Picasso nadarmo ne-
řekl, že uplynulo mnoho let, než dokázal malovat 
jako dítě... I v další věci máme být jako děti. Děti se 
pohádají a udobří, rozejdou se a za chvilku už jsou 
zase spolu. Dítě na zlo rychle zapomíná a snad-
no odpouští (na rozdíl od dospělých). (Ivan Golub)
■ V letadle mám rád turbulence. Beru je jako luna-
parkový příspěvek přírody k celkem nudnému letu. 
Také rád pozoruji lidi kolem sebe. Mnoho z nich 
má semknuté ruce, zavřené oči a rty se jim pohy-
bují. Je zajímavé, jak taková silnější turbulence do-
káže obrátit i zatvrzelé ateisty na víru. (P. Kantorek)
■ Nepatří stěhování kněží k odvěké praxi církve? 
Ano. Ale to je běžné pro kaplany nebo mladé 
kněze. Za minulého režimu jsme byli všichni jen 
administrátory farnosti, aby nás mohli komunisté 
libovolně stěhovat.
...V semináři nám říkali, že farnost je naší man-
želkou. No, tak to jsem devětkrát rozvedený... 
Odvěká zkušenost církve počítá s postupným na-
čerpáním zkušeností a pak zakořeněním v jed-
nom místě jako farář. Když se přesouvají staří 
kněží, je to kruté. Když kněz složí farářské zkouš-
ky, má být ustanoven farářem. A pak může být 
přestěhován jen ze závažných důvodů.

(Václav Vacek v odpovědi J. Beránkovi)

Farnost sv. Františka z Assisi v Praze na Chodově
ve spolupráci se Sdružením křesťanských seniorů

pořádá v sobotu 13. 6. 2015

ZÁJEZD NA CHODSKO
DO DOMAŽLIC, TRHANOVA,

KLENČÍ POD ČERCHOVEM 

Odjezd je z parkoviště  u Komunitního centra
Matky Terezy (metro Háje) v 7 hodin. 

Návrat večer 20–21 hod.
Cena 320 Kč

přihlášky a platba u Ing. Řivnáčové, tel. 774 877 495 
(jáhna Pavla Urbana, tel. 272 911 264).

Milí přátelé,
nestačím se divit, jak se ten čas zrychlil směrem 
k létu. Ještě v červnu nás ale čekají zajímavé dny, 
na které jste zváni vy i vaši přátelé. Nejen obyvate-
lům naší farnosti, ale celé Praze nabízíme v rámci 
misijní akce „DNY VÍRY“ možnost „DOTKNOUT SE 
HLOUBKY“. Hloubky křesťanské víry a naděje.  Ne-
bojme se pozvat sousedy, nebojme se přijít. I naše 
víra potřebuje občerstvit.

Uvítáme pomoc, tak jak již bylo avizováno 
v ohláškách a na vývěskách. Pokud se chcete ješ-
tě přidat, tak mě, prosím, kontaktujte a domluví-
me se. Všem, kteří se zapojili a slíbili pomoc, pa-
tří velké díky.

Průběžně bychom uvítali někoho, kdo by obešel 
chodníky okolo kostela sv. Františka a KCMT a likvi-
doval plevely, které zužují průchod a bují tam, kde 
nemají. A to pomocí postřiku a následně vytrhávání. 

Po prázdninách nás bude čekat opět farní den 
v sobotu 3. 10. Pokud byste měli nějaký nápad, co 
bychom mohli společně podnikat, tak se mi ozvě-
te. Opět uvítáme skupiny ochotné vařit guláš a gri-
lovat. A i ty, kteří by udělali krásný program pro 
děti (jako v loňském roce).

Přeji vám otevřené ruce, nohy a srdce pro Pána.
Vlasta Hamalová



14 Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O VI N F O S E R V I S

MC DOMEČEK  • YMCA PRAHA / www.mc-domecek.cz / ČERVEN 2015

I N Z E R C E  •  N A B Í D K A  •  P O P T Á V K A

■  FOTOATELIÉR pro rodinné, dětské, portrétní 
a prezentační fotografie, svatební reportáže a jiné.
NOVÁ SLUŽBA PRO IMOBILNÍ OBČANY
docházíme fotografovat průkazové fotografie 
v domácím prostředí, v domech s pečovatelskou 
službou, v domovech důchodců apod.
Vše dle domluvy. http://www.foto-felli.cz> Jana 
Procházková, tel: 602 240 223, Felix Pašek, tel.: 
724 929 765. e-mail:czp-praha@seznam.cz

■  MALÍŘSTVÍ a LAKÝRNICTVÍ – profesionální práce 
českých řemeslníků: bytové i nebytové prostory. 
Vše domluvíme. Lukáš Procházka, tel.: 732 724 374, 
Miroslav Uhlík, tel.: 732 400 733.

■  KADEŘNICTVÍ Karhanová • pánské/dámské
• nízké ceny • pro invalidní a seniory možnost 
návštěvy.  Domluva/objednání tel.: 724 392 794

■  Hledáme hodnou paní na občasné hlídání 5leté 
dcery (v případě nemoci). Vhodný přivýdělek 
k důchodu (80 Kč/hod nebo dohodou). Věřící 
rodina. Tel.: 723 240 710, e-mail: salvap@post.cz

■  TĚSNĚNÍ OKEN. Provádím montáž silikono-
vých těsnění do drážky. Dlouhá životnost. Úspora 
topení až 20 %. Tomáš Rus, tel. 775 910 301

■  Vyučuji a doučuji angličtině žáky a žákyně 
základních škol. Docházím do rodin a vyučuji 
i u mne doma. Nejlépe v oblasti Chodova a Jižního 
Města, není podmínka. Tel.: 606 48 68 48

■  Nabízím pomoc nemocným a osamělým
Anežka Králová, tel. 222 962 239, mob. 731 705 279

■  Nabízím stavební práce, údržbu • Martin Štark, 
tel. 720 588 758, stark.m@seznam.cz

Od září 2015 hledáme do našeho týmu nové 
aktivní maminky. Pokud máte chuť potkat 
nové lidi, přiložit ruku k dílu a dělat něco pro 
druhé v renomované neziskové organizaci, 
ozvěte se na tel. 773 993 985 (koordinátorka 
MC) či na e-mail mcdomecek@praha.ymca.
cz. Jedná se o neplacenou práci, která přináší 
zkušenosti k nezaplacení. Hledáme rovněž 
lektorku na AJ pro dospělé – placená práce.

■  2. 6. / 10.00 – přednáška Dětský vzdor.
Přednáší Mgr. Barbora Krankusová. Cena 70 Kč 
včetně vstupu do herny. Přihlášení do 19 .5.
na mcdomecek@praha.ymca.cz nebo přímo 
v MC Domeček, platba předem.

■  7. 6. / 14.00 – Balónková oslava ke Dni dětí. 
Společně s KCMT chystáme odpoledne plné 
her a soutěží pro děti všeho věku. K tomu 
trampolína, malování na obličej, obří bublifuk 
či klaun Roberto. Dospělí vstup 30 Kč, soutěžící 
děti vstup 20 Kč. V případě nepřízně počasí se 
akce bude konat v prostorách KCMT.

■  9. 6. / 10.00 – přednáška Vývoj a výchova 
v raném dětství a předškolním věku. Cena 70 Kč 
včetně vstupu do herny. Přihlášení do 23. 6. na 
mcdomecek@praha.ymca.cz nebo přímo v MC 
Domeček.

■  16. 6. / 9.30 – Komunikace ve 
vztahu. Naučte se hovořit jazykem lásky svého 
partnera. Povídání, diskuse, sdílení. Podkladem 
je kniha Pět jazyků lásky G. Chapmana. Každé 
3. úterý v měsíci.

PORADNY

■  Po 9.00–10.00 – Laktační poradna (nutno 
objednat na tel. 604 572 712 nebo e-mail: 
info@eshamp.com), poplatek 100,- Kč.

■  Po 18.00–21.00 – Koučovna (nutno objednat 
na  tel. 777 221 109 nebo e-mail: jan@kotovsky.
cz), poplatek 50,- Kč.

■  Út  9.30–11.00 – Poradna efektivního 
rodičovství (nutno objednat na tel. 608 708 786 
nebo e-mail: vlasta.hamalova@seznam.cz), 
zdarma.

■  St 18.00–19.30 – Poradna přirozeného 
plánování rodičovství (nutno objednat na tel.: 
777 200 431 nebo e-mail: ppr.por@seznam.cz), 
zdarma.

Otevřená Herna
vstup je 50 Kč za dospělou osobu, dopolední
program v ceně každý všední den 9.00–12.00 hod.
V úterý rovněž 15.30–17.30. Ve středu je herna 
vyhrazena pro děti od 0 do 18 měsíců. V pátek je 
zlevněné vstupné pro prarodiče.



15F C H O D O V I N Y I N F O S E R V I S

Ž I V O T  F A R N O S T I  •  A K C E  •  S E T K Á N Í

P R O G R A M  A K C Í  V  K O M U N I T N Í M  C E N T R U  M A T K Y  T E R E Z Y

■ V KCMT se vám nově nabízí služba psychoterapeutického poradenství. Působí u nás dva 
 poradci, paní Lucie Kašová a pan Miroslav Salcman. Nabízejí odbornou pomoc těm, kdo cítí, že se 
potřebují v sobě lépe vyznat, mají obtíže ve vztazích, v komunikaci s druhými, potýkají se s problé-
my při výchově dětí, trpí přemírou stresu nebo bojují se závislostí. Služby nejsou hrazeny zdravotní-
mi pojišťovnami a je nutné se předem objednat. 
Kontakty:  Lucie Kašová (tel.603 534 498, e-mail: terapielucie@seznam.cz)

Miroslav Salcman (tel.723 654 490, e-mail: mirovous@seznam.cz)

■   15. 6. (pondělí) od 20 hod v KCMT – setkání společenství Hnutí fokoláre.  Slovo života na 
červen: „Marto, Marto! Děláš si starosti a znepokojuješ se pro mnoho věcí.  Ano, jen jedno je třeba.“ 
(Lk 10,41-42)  Setkání je otevřené i pro další zájemce. Jana a Viktor Friedovi, tel. 731 625 949

■   Biblická hodina s P. Součkem – každé úterý od 18.45 na faře u sv. Františka z Assisi. 
■   Modlitební setkání maminek na mateřské dovolené se koná každou středu od 9.30 do 11.30 

v suterénu fary u kostela sv. Františka z Assisi. V červnu se sejdeme 10. a 17. (17. s účastí kněze; možnost 
sv. zpovědi a sv. přijímání). Srdečně zve Katka Friedová, tel.: 603 286 513.

■   Setkání Život z víry se koná každou středu od 19 hod. ve farním sále u kostela sv. Františka. Srdečně 
zve jáhen Pavel Urban.

■   Páteční dopolední setkávání (nejen) pro starší. Zveme každý pátek od 9 hod. na bohoslužbu slova 
se sv. přijímáním v kapli KCMT a poté na společné posezení ve foyer – kromě 5. 6., kdy v rámci Dnů 
víry bude změna. V kapli bude sloužena ráno v 6.45 hod mše svatá a následné posezení se tentokrát 
nebude konat. Kontakt: Jana a Viktor Friedovi

■   1.–5. 6. / Dny víry (podrobný program na str. 5)

■   7. 6. od 14 hod. Balónková oslava dne dětí – soutěže pro děti všeho věku, vystoupení klauna 
Roberta, malování na obličej, obr bublifuk, trampolína.

BĚHEM „DNŮ VÍRY“ /1. 6.– 5. 6./ BUDOU MŠE SVATÉ TAKTO:
KCMT –  Po, Út, St a Pá / 6.45. Po mši svaté jste zváni k modlitbě ranních chval spolu s misionáři.

Čt / 18.00 – Slavnost Božího Těla
Kostel sv. Františka – mše sv. není!
Po, Út, St  a Pá – cca od 20.30 do 21.30.: Nikodémova noc (adorace,  duchovní program).

Dny víry / Městská misie
První červnový týden bude v celém hlavním městě 
probíhat městská misie. Bude to týden, kdy bychom 
se měli snažit oslovovat lidi a dávat jim příležitost 
hovořit o Bohu, o křesťanství. Týden, kdy se budeme 
snažit odstraňovat předsudky vůči Bohu a církvi.

Průběh misie bude zajišťovat tým misionářů, slo-
žený z dobrovolníků z celé země, řeholníků i laiků. 
Organizační tým bude tvořit zhruba 20 lidí, dalších 
přibližně třicet lidí jsou účastníci jednotlivých částí 
programu. Po celou dobu misie bude u Komunitního 

centra Matky Terezy informační stánek se stálou služ-
bou, která je připravena seznámit zájemce s progra-
mem nebo zodpovědět jejich otázky.

Evangelizace bude probíhat jak na ulici, tak 
v přímo v domovech, pokud budou k osobní 
návštěvě dominikáni pozváni. „Přicházíme k lidem 
s velikou pokorou, s důvěrou v Pána Ježíše a hlavně 
s láskou k nim a respektem k jejich svobodě. Pokud 
zrovna někdo nebude chtít z nějakého důvodu misi-
onáře přijmout, budeme to samozřejmě respektovat. 
Nabízíme nejenom rozhovor, ale i modlitbu, a když je 
potřeba, i pomoc,“ vysvětluje P. Mayer.



K O N T A K T Y • P R A V I D E L N É  B O H O S L U Ž B Y
KANCELÁŘ KCMT – HÁJE
U Modré školy 1, 149 00 Praha 4
Tel: 242 485 826
E-mal: kancelar@kcmt.cz
Úřední hodiny:
Po–st 8.30–14.00, čt 16–17.30
Úřední hodiny kněze:
Středa 8.30–10.30, 16.00–17.30

FARNÍ KANCELÁŘ CHODOV
Na Sádce 1296/18
Tel: 272 934 261
E-mail: kancelar@kcmt.cz
Úřední hodiny kněze:
Pátek 16.00–17.30

Možnost svátosti smíření vždy 30 minut před bohoslužbou nebo kdykoliv po dohodě

*1. neděle (1. čtení) a 3. neděle (2. čtení) ve slovenštině
2. neděle v měsíci ve 20.00 „studentská mše sv.„

**1. neděle v měsíci v 9.30 speciálně pro rodiny s dětmi

16 K O N T A K T Y  •  I N F O R M A C E

Zpravodaj ŘK farnosti Praha–Chodov / 2015 / ročník 14
• redakce: Katka Friedová, Anežka Králová / typografie: Josef Karhan • foto: Ani Procházková a spol.
• za obsah odpovídá: P. Michael Špilar • http://www.kcmt.cz/fchodoviny • Tisk: TLAMA design

Příští uzávěrka bude 15. června 2015            Náklady na 1 výtisk 12 Kč fchodoviny@gmail.com

Číslo účtu: KCMT 4200060575 / 6800 • farnost 19-9362170227 / 0100

  ☎/mob. e-mail

 Farní kancelář (fara – Na Sádce) 272 934 261 farar@kcmt.cz

 Karina Juráková (ředitelka KCMT) 731 625 970 kancelar@kcmt.cz

 Kancelář KCMT, farní kancelář KCMT 242 485 826 kancelar@kcmt.cz

 P. Michael Špilar (administrátor) 272 934 261, 603 151 265  farar@kcmt.cz

 P. Ladislav Souček (farní vikář) 242 485 828, 603 932 427 cernymost@yahoo.com

 Pavel Urban (jáhen) 272 911 264

 Václav Šebek (past. asistent) 242 485 830, 734 547 021 spravce@kcmt.cz

 Jaroslav Olšanský (past. asistent) 603 256 411 Jaroslav.Olsansky@intax.cz

 Vlasta Hamalová (koordinátorka dobrovolníků) 733 770 847 hamalova@kcmt.cz

 Petr Fried (pracovník pro KCMT)  fried@kcmt.cz

 Charita – Eva Černá (ředitelka)  737 322 569, 242 485 823  kancelar@charitapraha4.cz

 Charita – pečovatelská služba 737 948 638, 272 941 972 socialnisluzby@charitapraha4.cz

Ú M Y S L Y  A P O Š T O L Á T U  M O D L I T B Y

  Kostel sv. Františka Kaple bl. Matky Terezy

 Pondělí  – – 

 Úterý 18.00 –

 Středa –  18.00 

 Čtvrtek –  18.00

 Pátek 18.00                                      9.00

 Sobota 8.00 – 

 Neděle 8.00, 20.00* 9.30**, 11.00

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

od 16.00 hod.
možnost svátosti smíření

bohoslužba slova
se sv. přijímáním

(V jiném termínu po předchozí dohodě)

1.  Za imigranty a uprchlíky, aby nalezli přijetí v zemích, do nichž 
přicházejí, a aby se tam s nimi jednalo s úctou.

2.  Za mladé lidi, aby osobní setkání s Ježíšem vzbudilo v mnoha z nich 
touhu nabídnout mu svůj život v kněžství nebo v zasvěceném životě.

3. Za církev, aby byla domovem a školou společenství.


